



WING SHAN INTERNATIONAL LIMITED

榮山國際有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：570)

截至二零零八年六月三十日止六個月 中期業績公佈

中期業績

榮山國際有限公司(「本公司」)，連同其附屬公司統稱為「本集團」董事會(「董事會」)公佈本集團截至二零零八年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績如下：

綜合損益賬

截至二零零八年六月三十日止六個月－未經審核
(以港元為單位)

		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零零八年 千元	二零零七年 千元
營業額	2	228,192	183,287
銷售成本		(143,871)	(106,345)
毛利		84,321	76,942
其他收益	3	1,299	1,127
其他淨收入	3	570	455
銷售及分銷成本		(33,662)	(45,404)
行政支出		(21,416)	(25,367)
經營業務溢利		31,112	7,753
財務費用	4(a)	(737)	(543)
除稅前溢利	4	30,375	7,210
所得稅	5	(9,961)	948
本期間溢利		<u>20,414</u>	<u>8,158</u>
以下應佔：			
－本公司股權持有人		7,871	2,317
－少數股東權益		12,543	5,841
本期間溢利		<u>20,414</u>	<u>8,158</u>
每股基本及攤薄盈利	7	<u>0.95 仙</u>	<u>0.28 仙</u>

綜合資產負債表

於二零零八年六月三十日－未經審核

(以港元為單位)

	附註	於二零零八年 六月三十日 千元	於二零零七年 十二月三十一日 (經審核) 千元
非流動資產			
固定資產			
－物業、廠房及設備		142,999	141,817
－投資物業		8,327	7,963
－根據經營租賃持作自用之租賃土地權益		26,666	25,349
		<u>177,992</u>	<u>175,129</u>
在建工程		1,131	144
無形資產		88,601	90,701
商譽		141,285	132,738
其他金融資產		3,112	3,953
		<u>412,121</u>	<u>402,665</u>
流動資產			
存貨及消耗品		72,574	72,895
應收賬款及其他應收款項	9	92,426	72,633
受限制存款		1,594	1,498
現金及現金等價物		94,565	82,364
		<u>261,159</u>	<u>229,390</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款項	10	85,810	94,958
銀行貸款		18,222	—
應付稅項		6,861	5,864
		<u>110,893</u>	<u>100,822</u>
流動資產淨值		<u>150,266</u>	<u>128,568</u>
資產總值減流動負債		<u>562,387</u>	<u>531,233</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		33,546	33,805
資產淨值		<u>528,841</u>	<u>497,428</u>
股本及儲備			
股本	11	83,097	83,097
儲備		265,220	241,068
本公司股權持有人應佔權益總額		<u>348,317</u>	<u>324,165</u>
少數股東權益		180,524	173,263
權益總額		<u>528,841</u>	<u>497,428</u>

附註

(以港元為單位)

1. 編製基準

本中期財務報告尚未審核，惟已經由本公司之審核委員會及核數師畢馬威會計師事務所按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒佈之《香港審閱工作準則》第2410號「獨立核數師對中期財務信息的審閱」進行審閱。

本中期財務報告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露條文而編製，並符合香港會計師公會所頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號《中期財務報告》。其已於二零零八年九月十二日獲授權刊發。

管理層在編製符合香港會計準則第34號之中期財務報告時所作的判斷、估計和假設，會影響政策的應用及於財務報表結算日的資產和負債，以及收入和支出之呈報金額。實際結果可能與此等估計不盡相同。

編製本中期財務報告時，管理層應用本集團會計政策時所作出之重大判斷及估計不確定因素之主要來源，與應用於二零零七年十二月三十一日及截至該日止年度綜合賬目者乃相同。

本中期財務報告載有簡明綜合賬目及若干摘要說明附註。附註詳細解釋各項對理解本集團自二零零七年年末賬目以來財務狀況及業務表現轉變具重大意義之事項及交易。簡明綜合中期賬目及附註並無包括按照香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(此統稱包括所有適用之香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋)之規定編製完整賬目所需之全部資料。

香港會計師公會已頒佈若干新訂及經修訂首度生效或可供本集團於本會計期間提早採納之香港財務報告準則。董事會決定本集團將根據現已發佈之香港財務報告準則，以此制定有關會計政策，而該等會計政策將預期於編製本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度之年度賬目時被採納。

對於截至二零零八年十二月三十一日止年度之年度賬目將予生效或可自願性提早採納之香港財務報告準則，可能由於香港會計師公會在本中期財務報告刊發日期後頒佈額外詮釋或宣佈其他變動而受到影響。因此，於本中期財務報告刊發日期，尚未能斷定本集團於該期間之賬目將予採納之政策。

本中期財務報告已按照與二零零七年年末賬目所採納之相同會計政策而編製。採納新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團經營業績及財務狀況並無任何重大影響。

中期財務報告所載截至二零零七年十二月三十一日止財政年度之財務資料屬先前呈報之資料，並不構成本公司該財政年度之法定賬目，惟該等財務資料均取自該等賬目。截至二零零七年十二月三十一日止年度之法定賬目可於本公司之註冊辦事處索取。核數師已於日期為二零零八年四月二十三日之核數師報告中對該等賬目發表無保留意見。

2. 營業額

本集團主要業務為在中華人民共和國(「中國」)製造及銷售醫藥產品。營業額指已銷售產品銷售價值扣除退貨、折扣、增值稅及銷售稅。

營業額分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 千元	二零零七年 千元
醫藥產品銷售		
— 藥丸及藥片	162,982	127,686
— 藥酒	17,412	16,624
— 膏藥、顆粒及其他	47,798	38,977
	<u>228,192</u>	<u>183,287</u>

3. 其他收益及淨收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 千元	二零零七年 千元
其他收益		
政府補助	704	591
利息收入	595	536
	<u>1,299</u>	<u>1,127</u>
其他淨收入		
租金收入	599	454
其他	(29)	1
	<u>570</u>	<u>455</u>

4. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 千元	二零零七年 千元
(a) 財務費用		
銀行貸款及須於五年內全數償還之其他借貸利息	<u>737</u>	<u>543</u>
(b) 其他項目		
存貨成本	143,871	106,345
折舊及攤銷		
— 根據經營租賃持作使用之資產	144	133
— 預付租賃費	307	279
— 其他資產	9,305	9,016
— 無形資產	7,712	7,066
應收賬款之減值虧損	1,437	771
樓宇之經營租賃費用	<u>182</u>	<u>185</u>

5. 綜合損益賬之所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 千元	二零零七年 千元
本期稅項		
本期間中國企業所得稅	11,388	5,001
過往年度撥備不足	<u>432</u>	<u>—</u>
	<u>11,820</u>	<u>5,001</u>
遞延稅項		
暫時差額之產生及回撥	(1,859)	(3,308)
稅率變動對遞延稅項之影響	<u>—</u>	<u>(2,641)</u>
	<u>(1,859)</u>	<u>(5,949)</u>
	<u>9,961</u>	<u>(948)</u>

由於本集團於期內在香港出現稅務虧損，故並無就香港利得稅作出撥備。

根據中國所得稅的規則及法規，本集團之附屬公司佛山德眾藥業有限公司（「佛山德眾」）及佛山馮了性藥業有限公司（「馮了性」）於二零零七年十二月三十一日前之年度適用之中國企業所得稅稅率為27%。

《中華人民共和國企業所得稅法》(以下簡稱「新稅法」)已由中華人民共和國第十屆全國人民代表大會第五次會議於二零零七年三月十六日通過，自二零零八年一月一日起施行。根據新稅法規定，佛山德眾及馮了性目前適用的所得稅率27%將自二零零八年一月一日起變更為25%。因稅率變化對遞延稅項負債之賬面價值之變化已於本集團截至二零零七年十二月三十一日止年度之年報及截至二零零七年六月三十日止期間之中期報告中反映。

根據廣東省對外貿易經濟合作廳發出之文件《粵外經貿加證字458號》，馮了性獲認定為高新科技企業，並獲佛山市稅務局批准享有三年稅務優惠，其所得稅減至12%，直至二零零七年十二月三十一日止。因此，馮了性於截至二零零七年六月三十日止期間按12%稅率繳納中國企業所得稅。

此外，根據新稅法，本公司就於二零零八年一月一日後從其中國附屬公司所賺取之溢利所得之股息總額須按5%稅率繳納預扣稅。根據不追溯條文，中國附屬公司於二零零七年十二月三十一日之未分派溢利可獲豁免預扣稅。

6. 股息

(a) 本中期期間之股息

董事會不建議派發截至二零零八年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零零七年六月三十日止六個月：無)。

(b) 在本中期期間批准及派發之以往財政年度之股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 千元	二零零七年 千元
批准及於其後中期期間內派發截至二零零七年十二月三十一日止 財政年度之末期股息每股普通股0.5港仙 (截至二零零六年十二月三十一日止年度：無)	<u>4,155</u>	<u>—</u>

7. 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利乃根據本期間之本公司普通股權持有人應佔溢利7,871,000元(截至二零零七年六月三十日止六個月：2,317,000元)及期間內已發行普通股830,974,244股(截至二零零七年六月三十日止六個月：830,152,078股)計算。

(b) 攤薄

由於全部潛在普通股均具反攤薄影響，故截至二零零七年及二零零八年六月三十日止六個月之每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

8. 分部報告

本集團主要經營一種業務分部—生產及銷售醫藥產品。其主要於一個地理分部—中國經營業務。本集團的絕大部分資產主要位於中國。因此，並無呈列分部資料之分析。

9. 應收賬款及其他應收款項

	於二零零八年 六月三十日	於二零零七年 十二月三十一日 (經審核)
	千元	千元
應收賬款及票據	86,385	63,496
減：呆賬撥備	(4,005)	(2,372)
	<u>82,380</u>	<u>61,124</u>
按金、預付款及其他應收款項	10,046	11,509
	<u>92,426</u>	<u>72,633</u>

於資產負債表日，包括在應收賬款及其他應收款項內之應收賬款及票據（扣除呆賬撥備）之賬齡分析如下：

	於二零零八年 六月三十日	於二零零七年 十二月三十一日 (經審核)
	千元	千元
於發票日期起三個月內	64,867	52,110
於發票日期起三至六個月內	16,423	6,782
於發票日期起六個月以上	1,090	2,232
	<u>82,380</u>	<u>61,124</u>

賬款於開立賬單後30日至90日到期。預計所有應收賬款及其他應收款項將可於一年內收回。

10. 應付賬款及其他應付款項

	於二零零八年 六月三十日	於二零零七年 十二月三十一日 (經審核)
	千元	千元
應付賬款	21,796	20,707
其他應付賬款及應計費用	62,439	69,095
客戶預付款	1,575	5,156
	<u>85,810</u>	<u>94,958</u>

於資產負債表日，包括在應付賬款及其他應付款項內之應付賬款之賬齡分析如下：

	於二零零八年 六月三十日	於二零零七年 十二月三十一日 (經審核)
	千元	千元
於一個月內或要求時償還	<u>21,796</u>	<u>20,707</u>

11. 股本

	於二零零八年 六月三十日		於二零零七年 十二月三十一日	
	股數	面值	股數	面值
	千份	千元	千份	千元
法定：				
每股面值0.10元股份	<u>3,000,000</u>	<u>300,000</u>	<u>3,000,000</u>	<u>300,000</u>
已發行及繳足：				
於一月一日	830,974	83,097	830,146	83,015
根據購股權計劃發行股份	—	—	828	82
於二零零八年六月三十日及 二零零七年十二月三十一日	<u>830,974</u>	<u>83,097</u>	<u>830,974</u>	<u>83,097</u>

管理層討論及分析

表現回顧

本集團在中國從事製造及銷售中藥及醫藥產品。本集團之營業額指銷售發票價值扣除退貨、折扣、增值稅及銷售稅後之金額。截至二零零八年六月三十日止六個月之營業額增長24.50%達2.2819億港元，而截至二零零七年六月三十日止六個月之營業額則為1.8329億港元，此乃由於售價上漲及交易量增加以及人民幣升值所致。毛利率由截至二零零七年六月三十日止六個月41.98%減少至截至二零零八年六月三十日止六個月36.95%。毛利率減少主要由於原材料成本及工資上漲所致。

截至二零零八年六月三十日止六個月，除稅前溢利增加至3,038萬港元（截至二零零七年六月三十日止六個月：721萬港元），漲幅為321.36%。除稅前溢利增加之主要原因是節省銷售及分銷成本所致。由於中國稅法之變動，截至二零零八年六月三十日止六個月之純利僅增加150.12%至2,041萬港元，而截至二零零七年六月三十日止六個月之純利為816萬港元。

截至二零零八年六月三十日止六個月之溢利2,041萬港元，包括本公司股權持有人應佔溢利787萬港元及少數股東應佔溢利1,254萬港元。本公司股權持有人應佔溢利已包含本公司之全部行政及營運費用。

市場回顧

多年來中國經濟一直持續穩定發展，個人收入增加、普羅大眾消費能力上升，生活水平日益提高。此外，由於人口老齡化及中國人民健康意識提高，對優質醫藥產品需求殷切。在此情況下，中國醫藥市場正高速發展。

另一方面，中國近年已加強其抑制中藥及醫藥產品價格上漲之政策，該等持續醫藥價格改革不可避免地影響本集團之表現。此外，中國各個方面之物價整體大幅上漲，去年的漲幅尤甚，其中包括原材料、能源、勞動力以及租金。本集團將降低營運中各方面之成本，包括原料採購、生產、銷售、運輸及庫存。特別是利用各種渠道採購原料、包裝物及輔助材料，以使生產成本保持合理水平。

在研發方面，本集團與其研發夥伴中山大學醫學院及北京協和醫院進行合作，以提高其研發團隊的能力，持續為市場開發高科技、高質量及高附加值之新專利產品。

展望

隨着中國醫療改革進程加快，在目前農村和城鎮居民基本醫療保險制度下，醫保將提高患病者的負擔能力，從而擴大對藥品的需求。本集團專注於技術創新、提高產品品質、加速發展強大及穩定之客戶關係以及銷售及市場網路、增加產品市場份額、擴大銷售隊伍以及提高其素質和技能。本集團將透過擴大中國城市地區及農村地區之市場份額和市場覆蓋，積極把握機遇。該等改進不僅帶來益處，亦可增強本集團抵禦風險及威脅之能力，此外亦有助增加本集團之整體實力及支持其營運順利發展。

鑒於全球及中國經濟環境之變動，本集團將謹慎管理其資產及業務以實現本集團之主要目標，提供優質中藥及醫藥產品，實現股東價值之最大化。

財務回顧

本集團於本期間經營之資金來自於內部產生之現金流量。倘若資金不足，將提取短期銀行貸款應付所需。

流動資金及財務資源

於二零零八年六月三十日，本集團之流動資產達2.6116億港元(二零零七年十二月三十一日：2.2939億港元)。流動負債為1.1089億港元(二零零七年十二月三十一日：1.0082億港元)，包括銀行貸款1,822萬港元(二零零七年十二月三十一日：無)。營運資金盈餘淨額合共1.5027億港元(二零零七年十二月三十一日：1.2857億港元)。本集團流動比率一如預期由2.28溫和地增至2.36。

資產淨值

於二零零八年六月三十日，本集團之資產淨值(不包括少數股東權益)達3.4832億港元(二零零七年十二月三十一日：3.2417億港元)。

銀行貸款及借貸

於二零零八年六月三十日，本集團承擔短期銀行貸款達1,822萬港元(二零零七年十二月三十一日：無)。

資本結構及資產負債比率

於二零零八年六月三十日，本集團之資本結構由股東權益及短期銀行貸款3.6654億港元組成(二零零七年十二月三十一日：3.2417億港元，並無短期銀行貸款)。於二零零八年六月三十日，資產負債比率(即短期銀行貸款總額佔本公司股權持有人應佔權益之百分比)為5.23%。

集團資產抵押

於二零零八年六月三十日，本集團概無就任何目的抵押本集團之任何資產(於二零零七年十二月三十一日：無)。

或然負債及資本承擔

於二零零八年六月三十日，本集團概無任何或然負債但已訂約資本承擔有43萬港元(於二零零七年十二月三十一日：無)。

匯率風險

期內，由於本集團內部個別公司之大部分交易均以與彼等營運有關之功能貨幣屬相同之貨幣計值，故彼等之外匯風險並不重大。本集團認為其匯率波動風險較為有限，故並無使用任何金融工具對沖匯率風險。

僱員及薪酬政策

於二零零八年六月三十日，本集團共僱用937名(二零零七年十二月三十一日：951名)員工，包括本公司董事。薪酬待遇主要包括薪金，以及根據個別員工表現釐定之表現花紅和購股權計劃。本集團於截至二零零八年六月三十日止六個月期間之僱員薪酬總額約為3,048萬港元(截至二零零七年六月三十日止六個月：2,475萬港元)。

中期股息

董事會已議決不派發截至二零零八年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零零七年六月三十日止六個月：無)。

企業管治常規守則

據董事會所知，本公司於截至二零零八年六月三十日止六個月一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則之守則條文。

證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為本公司董事進行證券交易的行為守則。經向本公司全體董事作出具體查詢後，全體董事確認彼等均已於期內遵守標準守則所載規定標準。此外，可能會擁有未公開股價敏感資料之高級管理層亦須遵守標準守則之條文。

購回、出售或贖回本公司上市證券

截至二零零八年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購回、出售或贖回任何本公司上市證券。

承董事會命

主席

杜日成

香港，二零零八年九月十二日

於本公佈日期，董事會由七名董事組成，其中非執行董事為杜日成先生；執行董事為林紹雄先生、司徒民先生及黎頌泉先生；獨立非執行董事為陳庭川先生、吳沛章先生及張建標先生。